
2022 年 12 月 1 日 

会員各位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 学術誌編集委員会 

委員長  田畑 智 

 

「学術誌執筆に関する研修会（WEB 研修会）」のご案内 

 

 拝啓 落葉舞う頃，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます．学術誌編

集委員会の活動につきましては，平素より格別のご理解を賜り，厚く御礼申し上げます． 

 さて，当委員会では昨年度に引き続き，日々の臨床場面での介入方法や新たな知見をまとめる実践

報告について，執筆方法を研修できる機会を下記の要綱で企画致しました．  

 つきましては，ご多用とは存じますが，皆様お誘いあわせの上，ご参加下さいますようご案内申し

上げます． 

敬具 

記 

１．日  時 令和 5 年 1 月 19 日（木） 19：00～20：30（受付 18：45～） 

２．対 象 者 新潟県作業療法士会会員 

３．テ ー マ 学術誌執筆の方法について  

        ～実践報告の書き方と投稿者からのアドバイスを聞いてみよう～ 

４．講 師 実践報告執筆に関する講義（新潟医療福祉大学 能村友紀 先生） 

       投稿者からのアドバイス（身障：新潟大学医歯学総合病院 渡邉貴博先生） 

５．参 加 費 1,000 円 

６．申込方法 下記 URL 又は QR コードより参加申し込みフォームで入力をお願いします． 

７．申 込 先 【URL】 https://forms.gle/mJxeRi8CkJ5QgHAi6 

【QR コード】 

               

 

 

8．申込締切 令和 4 年 12 月９日（金）  延長します！ 令和 4年 12月 20日（火） 

9．参加費納入方法 12 月 21 日までに参加登録者にメールで振込先などを連絡させて頂きます． 

10．委員会問い合わせ先 

学術誌編集委員会 田畑 智（新潟大学病院） 

    E-Mail：gakujutushibu@gmail.com 

以上 

mailto:gakujutushibu@gmail.com

